
 
 

 
 
 

 

COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’ 
P.zza Piave n. 38/39  - 52018 – Castel S. Niccolò (Ar ) 
Tel.: 0575/571001  
Fax: 0575/571026    
Cod.Fisc. e P.Iva:  00133400515 
 

ORDINANZA N._13 /2014 
 

OGGETTO:  Modifiche provvisorie alla istituzione di parcheggi  in Castel San Niccolò  loc. 
STRADA IN CASENTINO  - piazzale antistante lo Stadio Comunale. 

 

 
I L    S I N D A C O  

 
 

VISTA la richiesta di Autorizzazione della COMUNITAS Toscana, con sede in Pratovecchio Stia, 
loc. Pratovecchio - piazza del Municipio n. 5 per l’occupazione del parcheggio antistante lo stadio 
comunale di Strada in Casentino al fine di ospitare i camper dove soggiorneranno le famiglie che 
partecipano alla edizione pilota del “Laboratorio del PleinAir  in alto Casentino”; 
SENTITO il parere positivo del Sindaco;     
RITENUTA pertanto la necessità di istituire il divieto di sosta – con rimozione forzata -  a tutti gli 
altri veicoli – a partire dalle ore 10,00 di giovedì 1° maggio alle ore 13,30 di domenica 4 maggio 
2014; 
SENTITO  il parere favorevole espresso verbalmente in data 29/04/2014  dalla Polizia Municipale; 
VISTI gli artt. 6, 7 e 21 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992,n. 285 contenente il Nuovo Codice 
della Strada  
VISTO il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 
modifiche;  
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002 
SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 
VISTA la legge 18 agosto 2000, n.267; 
 

O R D I N A 
 
il seguente provvedimento, esecutivo al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali: 
 
- A partire dalle ore 10,00 del  1° maggio 2014 e fino alle ore 13,30 di domenica 4 maggio 
2014  è vietata la sosta nel piazzale antistante lo stadio comunale di Strada in Casentino – al 
fine di consentire l’accesso dei camper che parteciperanno alla edizione pilota del 
“Laboratorio del PleinAir  in alto Casentino”. 
   A norma dell’art. 5 del Decreto Legislativo 285/1992 sopra citato, la presente ordinanza verrà 
resa nota mediante l’apposizione dei prescritti segnali. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
Gli organi di Polizia di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e l’Ufficio Tecnico Comunale 
sono incaricati, per le rispettive competenze, della sua esecuzione. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ai 
sensi della L.6.12.1971 n.1034 e ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R.24.11.1971 n.1199 rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di avvenuta 
pubblicazione del presente atto. 
 
Dalla Sede Municipale lì,   29/04/2014 
         
         IL  SINDACO 
                 (Paolo Renzetti) 


